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Największe na świecie małże - przydacznie (Tridacna) odgrywają w ekosystemie
indopacyficznej rafy koralowej rolę znacznie ważniejszą niż dotąd uważano – informuje
„New Scientist”.

 

Gigantyczne małże pojawiły się na rafach koralowych co najmniej 38 milionów lat temu. Największe
z nich dorastają do 1,2 metra i ważą ponad 200 kilogramów.

 

Jednak rola tych ogromnych mięczaków w ekosystemie jest nadal słabo poznana. Zespół Petera
Todda, ekologa morskiego z National University of Singapore wykazał, że przydacznie przyczyniają
się do budowy raf i nadają im kształt, dostarczają pożywienia, są środowiskiem życia dla glon ów
i filtrują wodę.

 



13 ich gatunków jest fabrykami żywności dla mieszkańców rafy koralowej. Będące w symbiozie
z małżami glony (zooksantelle) służą jako pokarm dla skorupiaków. Nawet jaja i odchody przydaczni
przyciągają małe ślimaki, kraby i homary.

 

Gigantyczne małże są także „żłobkami” dla narybku, służąc jako schronienie dla młodocianych
osobników uciekających przed drapieżnikami, podczas gdy fałdy muszli zapewniają prywatność
składającym ikrę dorosłym rybom.

 

Ponadto przydacznie pomagają w budowaniu rafy. Tam gdzie małże te występują licznie wytwarzają
do 80 ton wchodzącego w skład ich muszli węglanu wapnia na hektar rocznie, dając schronienie
miękkim koralowcom, gąbkom, strzykwom i dużym glonom.

 

Todd ma nadzieję, że wyniki jego badania przyczynią się do ocalenia przydaczni, którym zagraża
zarówno przełowienie, jak i globalne ocieplenie. Poławia się je w celach konsumpcyjnych, dla potrzeb
przemysłu zdobniczego oraz do akwariów morskich.

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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